

ISI وچالش شناسایی اساتید نخبه ایرانی

دستگیری استاد ایرانی در آمریکا بار دیگر موضوع سوءاستفاده کشورهای غربی از مقالات را داغ کرده است

❧❧



**سال گذشته
۸ میلیارد برای
کلاس‌های کنکور
هزینه شد**

❧❧



**بازخوانی مطالبات
۱۰ ساله رهبری
از اساتید
دانشگاه**

❧❧



**ساخت بیمارستان
۶۴ تختخوابی
دانشگاه
آزاد اسلامی**

❧❧

درآمد ۴ کشور اسلامی از دانشجویان بین‌المللی ۱۰ برابر ایران!

ایجاد ظرفیت‌های جدید برای جذب دانشجوی بین‌المللی در ایران

می‌تواند جمعیت دانشجوی مهاجر در خاورمیانه را با توجه به شرایط علمی و فرهنگی ایران وارد کشور کند

❧❧ صفحه ۶ را بخوانید

۹ دانشگاه

دو خبر از دانشگاه آزاد اسلامی

از سیاست‌های انضباطی تا ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی

نتیجه به‌هم پیوسته است. دکتر طهرانچی ادامه داد: «معاونت‌های علوم، مهندسی و کشاورزی در سازمان مرکزی، معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری و معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی وظایف تخصصی خود را مدیریت می‌کنند، بنابراین ایجاد معاونت‌های تخصصی در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی نشان از برنامه‌ریزی این دانشگاه در سطح عالی دارد که واحدها باید متناسب با این ساختار حرکت کنند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تجمع درآمد واحدها در حساب خزانه کل دانشگاه خاطرنشان کرد: «آنچه واحدهای دانشگاه به‌عنوان سرمایه جذب می‌کنند، مربوط به کل دانشگاه است، چراکه این دانشگاه یک هویت دارد.» عضو هیات‌امنی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: «ما در عین حال که به وحدت دانشگاه توجه داریم، کثرت آن را هم در نظر گرفته‌ایم تا مانعی در مسیر نوآوری‌ها ایجاد نشود.» در ادامه این نشست موضوعات مربوط به سرمایه‌گذاری‌های دانش‌بنیان و موضوعات مربوط به واحدهای استان تهران مورد بررسی قرار گرفت.

ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد اسلامی با شورای شهر و شهرداری رودهن با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و اعضای هیات‌رئیس‌ه این دانشگاه در واحد رودهن به امضا رسید. این جلسه که در حاشیه برگزاری جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران برگزار شد، تفاهمنامه همکاری میان دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن، شورای شهر رودهن و شهرداری رودهن به امضا رسید. در این مراسم افتتاح‌دهم‌اندی امام‌جمعه‌دماوند، مدیح امام‌جمعه رودهن، مجید صفری فرماندار دماوند، منوچهر همت‌بخشی رئیس شورای شهر رودهن، حمیدرضا ذوالفقاری بخشدار رودهن و مهدی کچویی شهردار رودهن حضور داشتند. دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این مراسم گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی یک شبکه اجتماعی مردمی است که مردم در هر منطقه آن را ایجاد و کمک کرده‌اند تا این دانشگاه بتواند موتور توسعه مناطق باشد.» دکتر طهرانچی ادامه داد: «واحد رودهن هم به‌دلیل همجوارى با تهران توانست سرمایه‌هایی از تهران جذب کند و کانون جذب سرمایه در جوار تهران باشد. این کانون در مقایسه با سایر کانون‌های جذب سرمایه، مدل بسیار موفق‌ی بوده است. ظرفیت رودهن به این میزان نبوده که بتواند دانشجویان را برای تحصیل به این منطقه جذب کند، اما هوشمندی‌ای که وجود داشت، منجر به جذب دانشجو در این دانشگاه شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: «واحد رودهن از واحدهایی است که باید با یک رویکرد جدید فعالیت‌های خود را پیش بگیرد و برای ۱۰ سال آینده با این رویکرد حرکت کند.» دکتر طهرانچی افزود: «توسعه حوزه علوم پزشکی یکی از برنامه‌هایی است که برای واحد رودهن در نظر گرفته‌ایم و امیدواریم این واحد بتواند در این مسیر به‌خوبی حرکت کند.» در ادامه مهدی کچویی، شهردار رودهن اظهار داشت: «مردم رودهن از وجود دانشگاه آزاد اسلامی

در این شهر رضایت دارند اما اینکه ۱۳ سال است بیمارستان این دانشگاه هنوز ساخته نشده، به مطالبه عمومی تبدیل شده است. در این رابطه صحبت‌هایی با شورای اسلامی رودهن داشتیم تا بتوانیم در ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن مشارکت کنیم. امیدواریم به‌زودی این بیمارستان تکمیل شده تا مردم بتوانند از خدمات آن بهره‌مند شوند.» کاظم فتح‌دماوندی، امام‌جمعه شهرستان دماوند با اشاره به نقش دانشگاه‌ها در تحقق شعار سال گفت: «دانشگاه می‌تواند علم و عمل را به یکدیگر پیوند زده و در راستای تحقق شعار سال قدم بردارد. نقش دانشگاه در توسعه صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و... حائز اهمیت است.» همچنین سیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران خاطرنشان کرد: «واحد رودهن برای توسعه فعالیت‌های آموزش پزشکی خود به بیمارستان نیاز دارد که بیمارستان این واحد دانشگاهی با گذشت ۱۳ سال از زمان کلنگ‌زنی آن، نیمه‌کاره باقی‌مانده است.» وی ادامه داد: «براساس هماهنگی‌های انجام‌شده با شورای اسلامی و شهرداری رودهن، قرار شد مراحل ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن را با مبلغ اولیه ۵۰ میلیارد تومانی آغاز و با جلب کمک خیرین و مشارکت عمومی، این بیمارستان را تکمیل کنیم.» در ادامه این نشست مجید صفری، فرماندار شهرستان دماوند گفت: «با توجه به ظرفیت‌های شهرستان دماوند و وجود دو واحد دانشگاهی قوی در منطقه، سیاست ما سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش، پرورش و آموزش عالی است و برای تحقق این اهداف حاضرم از همه‌اختیاران‌مان برای توسعه فعالیت‌های دانشگاهی و ایجاد بیمارستان استفاده کنیم تا بتوانیم همچون گذشته دانشجویان را به دماوند جذب و این شهرستان را به قطب علمی و آموزشی کشور تبدیل کنیم.» فرماندار بیمارستان سرعت بخشیم. امیدواریم بتوانیم واحد رودهن را به قطب علمی کشور تبدیل کرده و با ایجاد پردیس دانشکده علوم پزشکی و ارائه رشته‌های پرستاری و رشته‌های خاص، شرایط پذیرش دانشجویان در این دانشگاه فراهم شود.» وی با قدردانی از فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در شهرستان دماوند خاطرنشان کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی در این شهرستان به‌خوبی وارد عمل شد و حضور پیدا کرد، اما دانشگاه‌های دیگر به‌رغم آنکه امکانات خوبی از شهرستان دریافت کردند، اما عملکرد قابل‌توجهی نداشتند.» براساس این تفاهمنامه مقرر شد بیمارستان ۶۴ تختخوابی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن با مبلغ اولیه ۵۰ میلیارد تومان و جلب مشارکت‌های عمومی و کمک‌های خیرین احداث شود.

۹ یادداشت

خود کفایی در تولید بذر صیفی‌های مهم در کشور در دانشگاه آزاد اسلامی

افزایش روزافزون جمعیت کشور و مشکلات اقتصادی، حرکت و پویایی بیشتر متخصصان را در جهت تهیه مواد غذایی بیشتر و افزایش صادرات غیرنفتی می‌طلبد. ایران با داشتن اقلیم‌های متفاوت منشأ بسیاری از گیاهان و یکی از هفت مرکز مهم ژن‌ها و تنوع گیاهان در دنیا محسوب می‌شود. محصولات کشاورزی با توجه به تأمین غذا برای جامعه می‌توانند به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع اقتصادی کشور محسوب شوند. در این راستا بذر به‌عنوان پایه و اساس کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بسترهای تجاری‌سازی بسیار وسیعی در زمینه تولید و اصلاح بذر و مواد اولیه مورد نیاز کشاورزی در سطح کشور وجود دارد که در صورت توجه به آن می‌تواند ضمن برطرف کردن نیازهای اساسی کشور، ایران را به‌عنوان یکی از قطب‌های منطقه‌ای تولید پایه و بذر مطرح کند. طبق آمار مربوط به سازمان خواربار جهانی، FAO، ایران در خصوص میزان تولید میوه در اکثر صیفی‌های مهم از قبیل خیار، هندوانه، خربزه، گوجه‌فرنگی، پیاز و... در رتبه دوم تا ششم بین کشورهای جهان قرار گرفته است؛ این در حالی است که تقریباً تمام بذر اصلاح‌شده مصرفی در کشور، وارداتی است. در حال حاضر بسیاری از کشورهای پیشرفته، تولید بذر و پایه‌ها (از طریق فناوری‌های نوین نظیر بیوتکنولوژی، انتقال ژن و کشت بافت) را در اولویت امور کشاورزی خود قرار داده و به‌نحوی برنامه‌ریزی می‌کنند که تسلط و استیلای خود را از این طریق بر جهان حفظ کنند.

تولید بذر گیاهان مختلف در کشور در جلوگیری از خروج ارز، درآمدزایی بالا و کارآفرینی وسیع در سطح کشور موثر است. ضمن اینکه بذر به‌عنوان رکن اصلی تولید در کشاورزی مطرح بوده و اصلاح و تولید آن در شرایط آب و هوایی کشور می‌تواند با افزایش چشمگیر عملکرد محصولات، خدمت بزرگی را ارائه کند. گیاهان حاصل از بذرهای وارداتی، تولید و عملکرد پایینی داشته و سازگاری‌های لازم را دارا نیستند، به همین علت مصرف سموم در تولید آنها بالاتر از استاندارد خواهد بود. با توجه به قیمت بسیار بالای بذرهای اصلاح‌شده (به‌ویژه درخصوص بذر سبزی و صیفی) و نیاز به توان علمی بالا برای تولید آنها، تولید این بذرها می‌تواند بسیار مقرون به صرفه باشد. بعضی از این بذرها هم اکنون در کشور با قیمت‌های بسیار زیاد (در حد چند ۱۰ میلیون ریال برای هر کیلوگرم) به فروش می‌رسد. طی برآورد انجام‌شده، قیمت تمام‌شده تولید این بذرها در کشور تا یک‌سوم مشابه وارداتی می‌تواند کاهش یابد. میزان مصرف بذرهای اصلاح‌شده نیز با توجه به آگاهی کشاورزان هر روز در حال افزایش است. گردش مالی بذر و پایه در کشور به میلیون‌ها دلار بالغ می‌شود که تولید آنها در کشور البته با کیفیت مناسب می‌تواند ضمن ایجاد اشتغال، درآمد قابل‌توجهی ایجاد کرده و از خروج ارز جلوگیری کند. در کشورهای پیشرفته دنیا نیز موسسات تحقیقاتی-دانشگاهی بسیار معتبر در این زمینه فعالیت دارند و با برند ویژه خود این بذرها را به دنیا عرضه می‌کنند و سایر کشورها ناگزیرند با صرف بودجه‌های سنگین به واردات آنها اقدام کنند. توجه به سطح زیر کشت گلخانه‌های کشور و چشم‌انداز افزایش آن تا ۵۰ هزار هکتار تا سال ۱۴۰۴ و از طرف دیگر توجه به درصد تولید محصولات سبزی و صیفی به‌خصوص خیار و گوجه‌فرنگی در کشور و در استان‌های مختلف و میزان نیاز بذری آنها، اهمیت بازار بذر این محصولات را مشخص می‌کند. در همین راستا اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان در سال ۱۳۸۹ با یک برنامه اصلاحی مدون فعالیت درخصوص اصلاح و تولید بذر هیبرید خیار گلخانه‌ای را آغاز کرده و در سال ۱۳۹۵ اولین ارقام هیبرید خیار گلخانه‌ای آزادسازی شدند که این روند همچنان ادامه دارد. پس از کسب موفقیت در تولید بذر خیار، محصولات صیفی دیگر شامل گوجه‌فرنگی و فلفل گلخانه‌ای، فلفل، خیار و گوجه‌فرنگی فضای باز، هندوانه، خربزه، پیاز، بادمجان و کنگد به‌عنوان یک محصول دانه روغنی در دستورکار این مجموعه قرار گرفت و تمامی فعالیت‌های مذکور به‌صورت تأسیس یک شرکت دانش‌بنیان به‌نام شرکت نگین بذر دانش در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان هدایت و رهبری شد. هم‌اکنون دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست دکتر طهرانچی در این حوزه ورود کرده و با حمایت‌های همه‌جانبه در امر تحقیق، توسعه و تولید انبوه قصد گسترش و توسعه این فعالیت را داشته و هدف نهایی آن رسیدن تا مرز خودکفایی در تولید بذر صیفی‌های مهم در کشور است.